[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.01.2026 № ПОС.03-6/26
город Переславль-Залесский

О закреплении муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного, начального общего, основного общего
и среднего общего образования, за конкретными
территориями Переславль-Залесского муниципального

округа Ярославской области на 2026 год
В соответствии  с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях реализации права граждан на получение общедоступного и бесплатного образования
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1.
Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2026 год согласно приложению.
2.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа
по социальному развитию

В.В. Маркова
Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
от 14.01.2026 № ПОС.03-6/26
Муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепленные за конкретными территориями Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2026 год
муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 1»

	50 лет Комсомола ул.
	кроме д.  2,4,10,12

	Адмирала Хметевского ул.

	Борисоглебская ул.

	Брембольская ул.

	Вейнгарта ул.

	Первый Галев проезд

	Второй Галев проезд

	Третий Галев проезд

	Калининская ул.

	Кошкина ул.

	Кирпичная ул.
	с № 1 по № 8

	Красный Химик пос.

	Кузнечная ул.

	Мауринская ул.

	Маяковского ул.

	Менделеева пер.

	Менделеева ул.
	с № 2 по № 23

	Нагорная ул.

	1-ый Нагорный проезд

	2-ой Нагорный проезд

	3-ий Нагорный проезд

	Неглинный пер.

	Никитская ул.

	Никитский проезд

	Новая ул.
	с № 25 до конца улицы

	Овражная ул.

	Плановый проезд

	Родниковый пер.

	Северный пер.

	Северная ул.

	Свободы ул.
	с № 29 до конца улицы

	Соловеновский пер.

	Первый Слободской пер.

	Второй Слободской пер.

	Старо-Борисоглебский пер.

	Строителей ул.
	с № 1 по № 21, № 25, 27

	Урицкого ул.

	Усадебный пер.

	Фалелеевская ул.

	Флотский пер.

	Черниговская ул.

	Ярославская ул.

	с. Борисоглебская Слобода

	с. Городище

	д. Красная деревня

	д. Криушкино

	с. Никитская Слобода

	п. Приозерный

	с. Троицкая слобода

	тер. ДНТ Переславская благодать

	40 лет ВЛКСМ ул.

	Берендеевская ул.

	Берендеевский пер.

	Брембольский пос.

	Вокзальная ул.

	Железнодорожная ул.

	Красноэховская ул.

	Красноэховский пер.

	Красный Текстильщик ул.

	Маловский сад ул.

	Парковая ул.

	Пушкина ул.

	д. Андреевское,

д. Брынчаги,

д. Вороново,

д. Горохово,

д. Гулино,

д. Дубнево,

д. Иванцево,

д. Коргашино,

д. Лосниково,

д. Местилово,

д. Микляево,

д. Мясищево,

д. Нестерово,

д. Петрилово,

д. Пешково,

д. Тархов Холм,

д. Тощебылово,

д. Фомино,

д. Чильчаги,

Местечко Сольба,

с. Дмитриевское,

с. Малое Ильинское,

с. Николо-Царевна,

с. Половецкое,

с. Рахманово

Кордон 115 км.

м. Кухмарь

	д. Большие Сокольники,

д. Веслево,

д. Дядькино,

д. Евсеево,

д. Мартынка,

д. Новая,

м. Ботик,

м. Симак,

д. Дубовицы,

п. Первушено,

п. Релинский,

с. Веськово,

с. Новоселье,

с. Соломидино,

тер. ДНТ Залесье

	д. Акулово,

д. Афонино,

д. Ботогово,

д. Бутаково,

д. Вашутино,

д. Горки,

д. Григорово,

д. Ермолино,

д. Ершово,

д. Княжево,

д. Конюцкое,

д. Красногор,

д. Кулаково,

д. Милитино,

д. Одерихино,

д. Осурово,

д. Охотино,

д. Перелески,

д. Пески,

д. Плечево,

д. Подберезье,

д. Рушиново,

д. Рыково,

д. Скоморохово,

д. Слободка,

д. Студенец,

д. Тараскино,

д. Хватково,

д. Ченцы,

д. Шапошницы,

д. Щербинино,

м. Говырино,

д. Маурино,

м. Охотхозяйство,

п. Ивановское,

п. Красногорский,

с. Алферьево,

с. Вашка,

с. Лыченцы,

с. Рогозинино,

с. Романово,

с. Троицкое,

с. Фалелеево,

с. Ягренев

	д. Ширяйка,

с. Кубринск

	д. Жупеево,

д. Хмельники,

п. Мшарово,

п. Талицы,

с. Гора Новоселка,

с. Купанское,

с. Купань,

с. Новоселье

	д. Ананкино,

д. Ананьино,

д. Бережки,

д. Березники,

д. Боняково,

д. Бурцево,

д. Вехово,

д. Воронкино,

д. Воскресенка,

д. Выползово,

д. Высокуша,

д. Гаврилково,

д. Головинское,

д. Головнино,

д. Горбаново,

д. Горбанцево,

д. Горицы,

д. Григорово,

д. Даратники,

д. Долгово,

д. Дреплево,

д. Евстигнеево,

д. Елпатьево,

д. Жданово,

д. Желтиково,

д. Захарово,

д. Измайлово,

д. Калинкино,

д. Камышево,

д. Кисьма,

д. Кишкино,

д. Колокарево,

д. Кормолиха,

д. Коробово,

д. Кудрино,

д. Липовцы,

д. Лисавы,

д. Лихарево,

д. Маншино,

д. Маринкино,

д. Матвеевка,

д. Меленки,

д. Мериново,

д. Михальцево,

д. Михеево,

д. Мишутино,

д. Мясоедово,

д. Новое Волино,

д. Новое Селезнево,

д. Огорельцево,

д. Панское,

д. Паньково,

д. Петухово,

д. Поповское,

д. Починки,

д. Пылайха,

д. Родионово,

д. Сараево,

д. Свечино,

д. Святово,

д. Сидорково

д. Ситницы,

д. Слепцово,

д. Старово,

д. Старое Волино,

д. Старое Селезнево,

д. Степанцево,

д. Торчиново,

д. Тукаленка,

д. Фалисово,

д. Федосово,

д. Фонинское,

д. Хороброво,

п. Кубрянское лесничество,

п. Лось,

с. Андрианово,

с. Ермово,

с. Загорье,

с. Копнино,

с. Нагорье,

с. Хмельники

муниципальное образовательное учреждение   средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс №2»

	Борисоглебская ул.

	Горсоветский пер.

	Газовиков ул.

	Депутатская ул.

	Комсомольская пл.

	Комсомольская ул.

	Конная ул.

	Кошелевская ул.

	Красная площадь

	Красный пер.

	Кривоколенный пер.

	Кузнецова ул.

	Лесной пер.

	Найдышева ул.

	Найдышева ул., 1-ый проезд

	Найдышева ул., 2-ой проезд

	Народная пл.

	Новомирский пер.

	Ново-Плещеевская ул.

	1-ый Нагорный проезд

	2-ой Нагорный проезд

	3-ий Нагорный проезд

	Неглинный пер.

	Озерная ул.

	Овражная ул.

	Первомайская ул.

	Пионерская ул.

	Пионерский пер.

	Пионерский пер., 1-ый проезд

	Пионерский пер., 2-ой проезд

	Пионерский пер., 3-ий проезд

	Плещеевская ул.

	Плановый проезд

	2-ой Плещеевский пер.

	4-ый Плещеевский пер.

	Полевая ул.

	Пролетарская ул.

	Ростовская ул.

	Садовая ул.

	Свободы ул.
	с № 1 по № 28

	Советская ул.

	Тайницкий пер.

	Трудовая ул.

	Трудовой пер.

	Фабричный пер.

	Школьный пер.

	Александровская ул.

	Белинского ул.

	Березовая ул.

	1-ый Веськовский проезд

	2-ой Веськовский проезд

	Воргушинская ул.

	Восточная ул.

	Гоголя ул.

	Дальний пер.

	Журавлева ул.

	Каретная ул.

	Майский пер.

	Московская ул.

	Московский пер.

	Музейный пер.

	Невского ул.

	Новосельская ул.

	Овражный пер.

	Подгорная ул.

	Почтовый пер.

	Пришвина пер.

	Пришвина ул.

	Ручейный пер.

	Рябиновый пер.

	Светлая ул.

	Сокольская ул.

	Сокольский пер.

	2-ой Сокольский пер.

	Сосновая ул.

	Троицкий пер.

	Федоровский пер.

	Харитонова пер.

	Чкаловский мкр.

	Ямская ул.

	Ямской пер.

	1-ая Ямская ул.

	2-ая Ямская ул.

	3-я Ямская ул.

	4-я Ямская ул.

	5-ая Ямская ул.

	д. Троицкое

	с. Ям

	тер. ДНТ Ясная поляна

	Большая Крестьянка ул.

	Большая Протечная ул.

	Валовое кольцо ул.

	Весенняя ул.

	Ветеринарный пер.

	Володарского пер.

	Володарского ул.

	Гагарина ул.

	Горицкий пер.

	Гражданская ул.

	2-я Гражданская ул.

	3-я Гражданская ул.

	Грачковский пер.

	Даниловская ул.

	Дорожная ул.

	Дорожный пер.

	Евгения Родионова ул.

	Западный пер.

	Зеленая ул.

	Казаковская ул.

	Казаковский пер.

	Кардовского ул.

	Красноармейский пер.

	Комитетская ул.

	Лабазная ул.

	Левая Набережная ул.

	Луговая ул.

	Малая Крестьянка ул.

	Малоозерный пер.

	Малая Протечная ул.

	Мира ул.

	Молодежная ул.

	Нагорная Крестьянка ул.

	Некрасова пер.

	Некрасова ул.

	Новый Быт ул.

	Оптимистов пер.

	Победы ул.

	Подгорный пер.

	Правая Набережная ул.

	Призывной пер.

	Проездная ул.

	Пыряева ул.

	Республиканская ул.

	Речная ул.

	Селитровская ул.

	Строительный пер.

	Степная ул.

	Степной пер.

	Тихая ул.

	Тихонравова ул.

	Трубежная ул.

	Угличская ул.

	Чернореченский пер.

	Вторая Южная ул.

	Южная ул.

	Южная ул., 1-ый проезд

	Южная ул., 2-ой проезд

	Южная ул., 3-ий проезд

	Южный пер.

	д. Грачковская слобода
д. Луговая Слобода

д. Архангельское

с. Багримово

д. Василисино

д. Веска

д. Милославка

д. Родионцево

д. Ростиново

с. Берендеево

с. Ефимьево

с. Иванисово

с. Лаврово

с. Петровское

с. Скоблево

д. Икрино

д. Киучер

с. Бектышево

с. Калистово

д. Бакшеево

д. Загорье

с. Бибирево

с. Добрилово

	д. Антуфьево,

д. Большое Пальцино,

д. Борисово,

д. Воскресенское,

д. Ивкино,

д. Климово,

д. Кошелево,

д. Малое Пальцино,

д. Подраменье,

д. Поповское,

д. Потанино,

д. Романка,

д. Щелканка,

д. Юрино,

м. Климово,

п. Щелканово,

с. Веска,

с. Глебовское,

с. Голоперово,

с. Пожарское,

с. Семендяйка

	д. Афонасово,

д. Василево,

д. Городище,

д. Деревково,

д. Елизарка,

д. Кружково,

д. Леонтьево,

д. Новинцы,

д. Савельево,

д. Ченцы,

д. Яропольцы,

с. Выползова Слободка,

с. Гагаринская Новоселка,

с. Ильинское,

с. Новоалексеевка,

с. Новое

д. Болшево

д. Кичибухино

д. Коровино

д. Чашницы

д. Нечаевка,

с. Давыдово,

муниципальное образовательное учреждение   средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс №3»

	Магистральная ул.

	Молодежный пос.

	Октябрьская ул.

	Разведчика Петрова ул

	Строителей ул.

	Брембольская ул.

	Заводская ул.

	Кирпичная ул.

	Коммунальная ул.

	Кооперативная ул.

	Кошкина ул.

	Красный Химик пос.

	Новая ул.

	Совхозный пер.

	Северный пер.

	Северная ул.

	Старо-Борисоглебский пер.

	Менделеева ул.
	с № 24 до конца улицы

	Менделеева пер.

	Маяковского ул.

	50 лет Комсомола ул.

	Адмирала Хметевского ул.

	Первый Слободской пер.

	Второй Слободской пер.

	Родниковый пер.

	Усадебный пер.

	Урицкого ул.

	Фалелеевская ул.

	Флотский пер.

	Мауринская ул.

	Ярославская ул.

	с. Никитская Слобода

	с. Городище

	с. Алексино,

с. Большая Брембола,

п. Дубки,

с. Кабанское,

д. Карсаково,

д. Куряниново,

д. Лунино,

с. Малая Брембола,

с. Михалево,

д. Никулинка,

с. Никульское,

д. Новоселка,

с. Перцево,

д. Погост,

д. Пономаревка,

д. Семеновка,

д.   Скулино

тер. снт Солнечный-1

	д. Аниково,

с. Будовское,

д. Борисово,

д. Богородское,

д. Боронуково,

д. Веска,

д. Вилино,

д. Внуково,

д. Высоково,

д. Забелино,

д. Ильинка,

д. Клины,
д. Любимцево,

д. Сарево,

п. Рязанцево,

с. Елизарово

д. Никольское,

д. Насакино,

д. Ново-Беклемишево,

д. Соболево,

с. Воронцово,

с. Нила

с.Ивановское

с. Соловеново

с. Красное

д. Коротково

с. Дубровицы,

с. Лучинское,

с. Твердилково,

с. Филимоново,

с. Филипповское

	д. Горки,

д. Стаищи,

с. Будовское,

с. Петрищево,

с. Славитино

	д. Скрипицино,

д. Шушково,

с. Нестерово,

с. Рождествено,

с. Романово,

с. Смоленское,

с. Спасс,

п/ст. Шушково,

п/ст. Рокша